
WERKREAL- UND REALSCHULE GENGENBACH
AM ERHARD-SCHREMPP-SCHULZENTRUM 1

KONTAKT

27.06. bis 28.06.25

BETRIEBSBESICHTIGUNGENSPONSOREN

PROGRAMMAUSSTELLER

ANSPRECHPARTNER  
ORGANISATION
Hanshelmut Hügel
Mitglied des Vorstands Wirtschaftsforum Kinzigtal e.V. 
und Vorsitzender Gewerbe- und Handwerkerverein Gengenbach e.V.  
Tel.: 0179 2172023, E-Mail: hh-huegel@t-online.de

SCHULEN
Geschwister-Scholl-Schule II 
Schulleiterin Marina Faucheux, Tel.: 07803 9305250

Werkreal- und Realschule Gengenbach
Schulleiter Alexander Ritter, Tel.: 07803 96860

Marta-Schanzenbach-Gymnasium Gengenbach
Konrektor Aiko Schumann, Tel.: 7803 93880

GEWERBEVEREINE
Aktionsteam Gengenbach e.V.
Mathias Schmidt, Vorsitzender 
E-Mail: info@aktionsteam.de

Gewerbeforum Berghaupten e.V.
Gregor Peters, Vorsitzender
E-Mail: info@gewerbeforum-Berghaupten.de

Gewerbe- und Handwerkerverein Gengenbach e.V.
Klaus Schaub  
E-Mail: klaus.schaub@schaub-ft.de

Gewerbe- und Handwerkerverein Ohlsbach e.V 
Marissa Schnurr, Stellv. Vorsitzende 
E-Mail: gewerbe.handwerk.ohlsbach@gmail.com 

WIRTSCHAFTSFORUM
www.wirtschaftsforum-kinzigtal.de
E-Mail: info@wirtschaftsforum-kinzigtal.de, Tel.: 07803 921845 0

FREITAG 27. JUNI 2025

8:00 bis 13:00 Uhr Tischpräsentationen  

11:00 Uhr  Begrüßung der Gäste 

14:00 bis 17:00 Uhr  Firmenbesuche Eltern und Schüler 

SAMSTAG 28. JUNI 2025

09:00 bis 12.00 Uhr  Firmenbesuche Eltern und Schüler

27.06. bis 28.06.25

PROLOG 

VERTRIEBS GMBH

• Agentur für Arbeit

• Amtsgericht Offenburg

• Armbruster GmbH

• Bauhof Gengenbach

• Benz GmbH Werkzeugsysteme

• Bohnert Kältetechnik

• Büchler - Uhren - Optik - Schmuck 

• FOBOHA

• Gemeide Berghaupten

• Greminger Stuckateur

• Hansgrohe

• Helene Lange Schule Offenburg

• Hydro

• Junker Maschinenfarbrik GmbH

• Karl Knauer KG

• Kath. Fachschule für Soziales

• Metaldyne GmbH

• Michael Jülg, Fliesenleger

• Nephrologisches Zentrum Offenburg

• Optik Benz

• Pflege im Kinzigtal

• Pflege- und Betreuungsheim Ortenau

• Possler Hausverwaltung

• Prolog Vertrieb

• Prototyp-Werke GmbH

• Raiffeisen Kinzigtal

• Reichsstadt Hotel

• Reiff Verlag

• Schätzle & Partner Steuerberater

• Schaub Fertigungstechnik

• Schaub Nutzfahrzeuge

• Schnebel IT

• Schwarz Elektro

• Seniorenresidenz Kinzigtal

• Servolift GmbH

• Schnurr Galabau

• Spitzmüller AG

• Sparkasse Kinzigtal

• Stadtapotheke

• Stadtverwaltung Gengenbach

• Stadtwerke Gengenbach

• Stahlbau Schaub

• Stöhr Straßenbau

• Streit Service & Solution

• Swietelsky

• Top-Life

• VEGA Grieshaber

• Wußler Holzbau

• WTO

Stahlbau + Hallenbau

Lager + Fördertechnik

CNC – Brennen, Bohren, Sägen

Autokrandienst

Schweißfachbetrieb nach DIN 18800

Brambachstraße 8  |  77723 Gengenbach

Tel. 0 78 03 / 93 34 0  |  Fax 0 78 03 / 93 34 34

info@stahlbauschaub.de  |  www.stahlbauschaub.de
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Herausgeber:
Gemeindeverwaltung Berghaupten
Rathausplatz 2, 77791 Berghaupten
Verantwortlich für den amtlichen Teil:
Bürgermeister Philipp clever
Telefon 0 78 03 / 9 67 7-0 | Fax 0 78 03 / 96 77-10
gemeinde@berghaupten.de, www.berghaupten.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag8.00 bis 12.00 Uhr
Nachmittags:
Montag14.00 bis 16.00 Uhr
Mittwoch16.00 bis 18.00 Uhr

oder nach Vereinbarung
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Holzbau
Wußler

Kinzigtal

Pflege

im

Bohnert KältetechnikOptik Benz

FREITAG 27. JUNISAMSTAG 28. JUNI

14:00 –  
15:00 Uhr

15:30 –  
16:30 Uhr

9:00 –  
10:00 Uhr

10:30 –  
11:30 Uhr

Armbruster GmbH 
Josef-Maier-Str. 6, Steinach  

BENZ GmbH Werkzeugsysteme 
Kinzigpark 3, Gengenbach  

Büchler Uhren-Schmuck-Optik 
Leutkirchstraße 10, Gengenbach  

FOBOHA GmbH 
Im Mühlegrün 8, Haslach i.K.

Junker Maschinenfabrik 
Junkerstr. 2, Nordrach  

Optik Benz 
Gerberstr. 28, Offenburg

Pflege- und Betreuungsheim Ortenau 
Fußbach 5, Gengenbach

Prototyp-Werke GmbH 
Franz-Disch-Str. 10, Zell a.H.

Schaub Nutzfahrzeuge 
Obere Gewerbestr. 3, Berghaupten 

Schwarz Elektro 
Untere Gewerbestr. 19, Berghaupten 

Stahlbau Schaub 
Brambachstraße 8, Gengenbach

Streit Service & Solution GmbH & Co. KG  
Kinzigpark 4, Gengenbach

Top Life 
Im Röschbünd 1-4, Berghaupten

WTO 
Auf der Oberen Au 45, Ohlsbach                       

Wussler Holzbau 
Santis-Claus-Str. 5, Gengenbach



AUSBILDUNG & DUALES STUDIUM
BEI DEN UNTERNEHMEN DES WIRTSCHAFTSFORUMS KINZIGTAL Job for Future

Job for Future

GENGENBACH
Benz GmbH Werkzeugsystemewww.benztooling.com

Benz Zimmereiwww.benz-zimmerei.de

Bohnert Malerteamwww.malerteam-bohnert.de

Deco & Wohnideen Beinerwww.deco-beiner.de

DK Haustechnikwww.dkhaustechnik.de

Dreher Bäckereiwww.stadtbaeckerei-dreher.de

Eduard Kern Kfz GmbHwww.auto-kern.de

Flach Autolackierereiwww.autolackiererei-fl ach.de

Geiger Sanitär Heizungwww.sanitaergeiger.de

Gengenbacher Pfl egenetzwerkwww.gengenbacher-pfl egenetz.de

Hoog Malerfachbetriebwww.hoog-maler.de

Köhlerpappen GmbHwww.koehlerboard.com

Michael Jülg Fliesenlegerwww.fl iesen-juelg.de

MR Bau UG (hfb)Telefon 07803 928132

Pfl ege im Kinzigtalwww.pfl ege-im-kinzigtal.de

Pfl egeheim Haus Bethanienwww.haus-bethanien-gengenbach.de

Pfl ege- und Betreuungsheim Ortenauwww.pb-ok.de

Possler Hausverwaltung GmbHwww.possler.de

Prolog Vertriebs GmbHTelefon 07803 9665480

Prototyp-Werke GmbHwww.walter.tools.com

Raiffeisen Kinzigtal eGwww.raiffeisen-kinzigtal.de

Reichstadt Gengenbachwww.die-reichstadt.de

Schätzle Steuerbürowww.schaetzle-partner.de

Schaub Nutzfahrzeuge  www.schaub-fahrzeugbau.de

Schaub Fertigungstechnik  www.schaub-ft.de

Schaub Stahlbauwww.stahlbauschaub.de

Kältetechnik Schilliwww.schilli-kaelte.de

Schlosserei Broß GmbHwww.schlosserei-bross.de

Schlosserei Schremppwww.schlosserei-schrempp.de

Schneider EDEKATelefon 07803 9261928

Seewald Bau GmbHwww.seewald-heizung.de

Seniorenresidenzwww.sk-kinzigtal.de

Siefert Auto- und Motorradwww.automoto-siefert.de

Sparkasse Kinzigtalwww.spk-gengenbach.de

Spitzmüller AG  www.spitzmueller.de

Stadt Apotheke Gengenbachwww.apogeng.de

Stadt Gengenbach  www.stadt-gengenbach.de

Stadtwerke Gengenbachwww.stadtwerke-gengenbach.de

Streit Service & Solutionwww.streit.de

SV-Versicherung www.sparkassenversicherung.de

Uhren-Schmuck-Optik Büchlerwww.buechler-gengenbach.de

Volksbank Lahrwww.volksbank-lahr.de

Weinmanufaktur Gengenbachwww.weinmanufaktur-gengenbach.de

Wild Brennerei & Weingut  www.wild-brennerei.de

Wußler Holzbau GmbHwww.holzbau-wussler.de

YeniTech Elektrowww.yenitech.de

BERGHAUPTEN

Bike-Sky.comwww.bike-sky.com

Bitt’schönwww.bittschoen.de

Greminger StuckateurTelefon 07803 9667979

It-works24www.it-works24.de

Lehmann Blechner-Sanitärwww.blechnerei-lehmann.de

Schwarz Elektrowww.schwarz-elektro.de

Top-Life Gesundheitszentrum www.top-life.de

OHLSBACH

Benz Hausgerätewww.benz-hausgeräte.de

Gemeinde Ohlsbachwww.ohlsbach.de

Elektro Service Huberwww.schneller-kontakt.de

M & H Groupwww.m-und-h.de

Schnurr Galabauwww.schnurrgalabau.de

WTOwww.wto-tools.com

Wild & Brüderle Sanitär www.wild-bruederle.de

WEITERE

Amtsgericht Offenburgwww.amtsgericht-offenburg.justiz-bw.de

DM Märktewww.dm.de

hansgrohe  www.hansgrohe.de

Hydrowww.hydro.aero

Junker Maschinenbauwww.junker-group.com

Knäble Staßenbauwww.knaeble-strassenbau.de

Karl Knauer KGwww.karlknauer.de

Metaldynewww.industrial-production.de

Peter Huber Kältemaschinenbauwww.huber-online.com

Servolift GmbHwww.servolift.de

VEGAwww.vega.com
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